
23/12/2016

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 1º CUATRIMESTRE - 2016-2017
GRADO EDUCACIÓN INFANTIL
PRIMER CURSO GRUPO A

ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Hombre, Familia, Escuela y Sociedad 14-ene 13,00-15,00 5,3 C//5,5 C//5.8 C

Didáctica General 16-ene 09,00-11,00 5,3 C//5,5 C//5.8 C

Sociología de la Educación 18-ene 09,00-11,00 5,3 C//5,5 C//5.8 C

Autonomía Personal y Salud 23-ene 11,00-13,00 5,3 C//5,5 C//5.8 C

Psicología de la Educación 25-ene 8,30-11,00 5,3 C//5,5 C//5.8 C



23/12/2016

EXÁMENES CONOVOCATORIA ORDINARIA 2º CUATRIMESTRE - 2016-2017
GRADO EDUCACIÓN INFANTIL
PRIMER CURSO GRUPO A

ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Organización del Centro de Educación Infantil 16-may 09,00-11,00 5,5 C//5.8 C

Observación y Evaluación en Educación Infantil 18-may 09,00-11,00 5,5 C//5.8 C

Técnicas de Comunicación Eficaz 24-may 09,00-11,00 5,3 C//5,5 C//5.8 C

Historia de Occidente 25-may 09,00-11,00 5,3 C//5,5 C//5.8 C

Desarrollo de la Expresión Artística 30-may 09,00-11,00
3,4 C//3,8 C//Sala 

Magisterio



23/12/2016

EXÁMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 2016-2017
GRADO EDUCACIÓN INFANTIL
PRIMER CURSO GRUPO A

ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Técnicas de Comunicación Eficaz 24-jun 09,00-11,00 5,8 C

Historia de Occidente 27-jun 09,00-11,00 5,8 C

Observación y Evaluación en Educación Infantil 28-jun 09,00-11,00 5,8 C

Psicología de la Educación 29-jun 09,00-11,00 5,8 C

Hombre, Familia, Escuela y Sociedad 30-jun 09,00-11,00 5,8 C

Didáctica General 3-jul 09,00-11,00 5,8 C

Autonomía Personal y Salud 4-jul 09,00-11,00 5,8 C

Sociología de la Educación 5-jul 09,00-11,00 5,8 C

Desarrollo de la Expresión Artística 6-jul 09,00-11,00 5,8 C//Sala Magisterio

Organización del Centro de Educación Infantil 7-jul 09,00-11,00 5,8 C



23/12/2016

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 1º CUATRIMESTRE - 2016-2017
GRADO EDUCACIÓN INFANTIL
SEGUNDO CURSO GRUPO A

ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Metodología del Juego 17-ene 09,00-11,00 5,5 C//5,8 C

Orientación Escolar y Atención a las Familias 20-ene 13,00-15,00 5,3 C//5,5 C//5.8 C

Desarrollo Psicomotor 21-ene 09,00-11,00 5,3 C//5,5 C//5.8 C

Dificultades de Aprendizaje 26-ene 11,00-13,00 5,5 C//5,8 C

Historia de las Teorías y los Sistemas Educativos 
Contemporáneos

28-ene 11,00-13,00 5,3 C//5,5 C//5.8 C



23/12/2016

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 2º CUATRIMESTRE - 2016-2017
GRADO EDUCACIÓN INFANTIL
SEGUNDO CURSO GRUPO A

ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Educación para la Responsabilidad Social 17-may 09,00-11,00 5,3 C//5,5 C//5.8 C

Desarrollo de Habilidades Lingüísticas I 19-may 09,30-11,30 5,3  C

Desarrollo Socioafectivo 23-may 09,00-11,00 5,5 C//5,8 C

Educación y Atención a la Diversidad 26-may 09,00-11,00 5,3 C//5,5 C//5.8 C

Nuevas Tecnologías Aplicadas a la Educación 31-may 11,00-13,00
Lab. 10 edf. C // Lab. 8 

edf. H



23/12/2016

EXÁMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 2016-2017
GRADO EDUCACIÓN INFANTIL
SEGUNDO CURSO GRUPO A

ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Historia de las Teorías y los Sistemas Educativos 
Contemporáneos

27-jun 13,00-15,00 5,8 C

Nuevas Tecnologías Aplicadas a la Educación 28-jun 11,00-13,00 Lab. 10 edf. C 

Desarrollo Socioafectivo 29-jun 13,00-15,00 5,8 C

Dificultades de Aprendizaje 30-jun 13,00-15,00 5,8 C

Educación y Atención a la Diversidad 3-jul 13,00-15,00 5,8 C

Metodología del Juego 4-jul 13,00-15,00 5,8 C

Desarrollo Psicomotor 5-jul 13,00-15,00 5,8 C

Educación para la Responsabilidad Social 6-jul 13,00-15,00 5,8 C

Orientación Escolar y Atención a las Familias 7-jul 13,00-15,00 5,8 C

Desarrollo de Habilidades Lingüísticas I 8-jul 11,00-13,00 5,8 C



23/12/2016

EXÁMENES CONVOCATORIA 1º CUATRIMESTRE - 2016-2017
GRADO EDUCACIÓN INFANTIL
TERCER CURSO GRUPO A

ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Literatura y  Valores 16-ene 13,00-15,00 5,3 C//5,5 C//5,8 C

Conocimiento del Medio Natural, Social y Cultural 18-ene 11,00-13,00 5,5 C//5,8 C

Desarrollo del Pensamiento Lógico-Matemático 20-ene 11,00-13,00 5,5 C//5,8 C

Desarrollo de Habilidades Lingüísticas II 23-ene 09,00-11,00 3,4 C//3,8 C

Atención a Alumnos con Necesidades Específicas de 
Apoyo Educativo Derivadas de Discapacidad Motora o 
Sensorial

24-ene 16,00-19,00
3,4 C//3,7 C//3,8 C// 

Sala Mag.

Fonética y Fonología de la Lengua Inglesa 25-ene 11,00-13,00 3,4 C//3,8 C



23/12/2016

EXÁMENES CONVOCATORIA 2º CUATRIMESTRE - 2016-2017
GRADO EDUCACIÓN INFANTIL
TERCER CURSO GRUPO A

ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Metodología Práctica de la Lengua Inglesa 18-may 11,00-13,00 5,3 C//5,5 C//5,8 C

Inglés 22-may * *

Planificación y Desarrollo de la Intervención 24-may 11,00-13,00 3,4 C//3,8 C

* Ver aula y hora en el Laboratorio de Idiomas



23/12/2016

EXÁMENES CONVOCATORIA  EXTRAORDINARIA 2016-2017
GRADO EDUCACIÓN INFANTIL
TERCER CURSO GRUPO A

ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Inglés 26-jun * *

Desarrollo de Habilidades Lingüísticas II 27-jun 11,00-13,00 5,5 C

Metodología Práctica de la Lengua Inglesa 30-jun 11,00-13,00 5,8 C

Literatura y  Valores 1-jul 09,00-11,00 5,8 C

Conocimiento del Medio Natural, Social y Cultural 3-jul 11,00-13,00 5,8 C

Atención a Alumnos con Necesidades Específicas de 
Apoyo Educativo Derivadas de Discapacidad Motora o 
Sensorial

4-jul 11,00-13,00 5,8 C// Sala Mag.

Planificación y Desarrollo de la Intervención 5-jul 11,00-13,00 5,8 C

Fonética y Fonología de la Lengua Inglesa 6-jul 11,00-13,00 5,8 C

Desarrollo del Pensamiento Lógico-Matemático 7-jul 16,00-18,00 5,5 C

* Ver aula y hora en el Laboratorio de Idiomas



23/12/2016

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 1º CUATRIMESTRE - 2016-2017
GRADO EDUCACIÓN INFANTIL
CUARTO CURSO GRUPO A

ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Didáctica de la  Lengua Extranjera 17-ene 13,00-15,00 5,3 C//5,5 C//5,8 C

Atención a Alumnos con Necesidades Específicas de 
Apoyo Educativo Derivadas de Trastornos de 
Personalidad, Discapacidad Intelectual y Altas 
Capacidades

20-ene 09,00-11,00 5,5 C//5,8 C

La Organización del Curriculo de la Lengua Inglesa en 
el Sistema Educativo Español

21-ene 11,00-13,00 5,3 C//5,5 C//5,8 C

Ética y Deontología 23-ene 13,00-15,00 5,3 C//5,5 C//5,8 C

Literatura Infantil en Lengua Inglesa y su Didáctica 24-ene 09,00-11,00 5,3 C//5,5 C//5,8 C

Atención a Alumnos con Necesidades Específicas de 
Apoyo Educativo Derivadas de Trastornos Generales 
del Desarrollo y de Conducta

26-ene 09,00-11,00 5,3 C//5,5 C//5,8 C

Educar desde el Evangelio 28-ene 09,00-11,00 5,3 C//5,5 C//5,8 C



23/12/2016

EXÁMENES CONVOCTORIA ORDINARIA 2º CUATRIMESTRE 2016-2017
GRADO EDUCACIÓN INFANTIL
CUARTO CURSO GRUPO A

ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Trabajo Fin de Grado 19-jun 09,00-18,00 5,5 C//5,8 C//3,4 C



23/12/2016

EXÁMENES CONVOCTORIA EXTRAORDINARIA 2016-2017
GRADO EDUCACIÓN INFANTIL
CUARTO CURSO GRUPO A

ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Atención a Alumnos con Necesidades Específicas de 
Apoyo Educativo Derivadas de Trastornos de 
Personalidad, Discapacidad Intelectual y Altas 
Capacidades

30-jun 16,00-18,00 5,5 C

Atención a Alumnos con Necesidades Específicas de 
Apoyo Educativo Derivadas de Trastornos Generales 
del Desarrollo y de Conducta

1-jul 11,00-13,00 5,8 C

Literatura Infantil en Lengua Inglesa y su Didáctica 3-jul 16,00-18,00 5,5 C

Educar desde el Evangelio 4-jul 16,00-18,00 5,5 C

Ética y Deontología 5-jul 16,00-18,00 5,5 C

Didáctica de la  Lengua Extranjera 6-jul 16,00-18,00 5,5 C

La Organización del Curriculo de la Lengua Inglesa en 
el Sistema Educativo Español

7-jul 11,00-13,00 5,8 C

Trabajo Fin de Grado 19-jul 09,00-18,00 5,5 C//5,8 C//3,4 C


